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Upplevelseförvaltningen 
Christopher Hoerschelmann 
  
christopher.hoerschelmann@enkoping.se 

Upplevelsenämnden 

Principer för nyttjande av Enavallens A-plan 

Förslag till beslut 

Förslag till nämnden 
Upplevelsenämnden beslutar att anta principer för nyttjande av Enavallens A-plan i 
enlighet med förslag X. 

Beskrivning av ärendet 
Enavallens idrottsplats hade fram till 2017 fyra planer benämnda A, B, C och D 
samt en mindre uppvärmd konstgräsplan benämnd Teknikcentrum. B-planen var 
belagd med grus men denna togs i anspråk genom byggnation av Enahallen. 

A-plan ligger på huvudarenan och är belagd med naturgräs samt belyst och 
används i huvudsak för matcher till olika föreningar.  

D-plan är en icke fullstor plan som är belagd med naturgräs, har stödbelysning och 
används för barn- och ungdomsverksamhet. 

C-plan är en fullstor plan som är belyst och som fram till 2023 var belagd med 
naturgräs och användes i huvudsak för träningar. 

2024 skulle kommunen anlägga en ny uppvärmd konstgräsplan utifrån ett 
konstaterat behov hos fotbollsföreningarna. Förvaltningen föreslog under 2023 att 
denna skulle förläggas till Enavallens A-plan alternativt Korsängens Idrottsplats. 
Efter önskemål från Fotbollsalliansen, Enköpings SK fotboll (ESK) och Enköpings 
SK Ungdom (ESK U) beslutade upplevelsenämnden att förlägga konstgräsplanen 
till Enavallens C-plan. 

När konstgräsplanen var klar 2024 så ansåg berörda föreningar att träningarna 
som tidigare genomförts på Enavallens C-plan naturgräs skulle flyttas till 
Enavallens A-plan. Då A-planen är en matcharena behöver kvalitén på naturgräset 
vara väsentligt bättre än övriga naturgräsplaner i kommunen, vilket innebär att den 
inte kan belastas på samma sätt som övriga planer. Detta innebar att det endast 
var möjligt att flytta över vissa träningar till A-plan. Som en lösning under 2024 
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erbjöds föreningarna ESK, ESK U samt Enköpings IS (EIS) att istället förlägga sina 
övriga träningar till B-plan på Korsängens Idrottsplats. Denna är dock inte belyst. 

Under 2024 har mycket dialog förts mellan de olika föreningarna samt 
förvaltningen gällande hur mycket planen kan belastas samt vilken 
prioritetsordning ska gälla för A-plan. 

ESK lyckades under 2024 avancera till division 1 vilket innebar att arenakraven 
från Svenska Fotbollsförbundet skärpts avsevärt vilket ställer högre krav på både 
förvaltningen och föreningen. I det arbete som pågår att anpassa förutsättningarna 
till arenakraven har förvaltningen och föreningen genomfört flera dialoger där även 
Svenska Fotbollsförbundet varit närvarande. Svenska Fotbollsförbundet har 
tydliggjort att en plan som A-plan endast bör nyttjas 200 - 220 timmar per år och 
detta innebär två träningar och en match per vecka under maj-juni och tre träningar 
och en match per vecka under jul till september. Detta förutsätter att planen håller 
sig i fullgott skick och att vädret är gynnsamt.  

De nya förutsättningarna som råder i och med att Enavallens C-plan numera är 
belagd med konstgräs gör att inte alla önskemål om att få nyttja Enavallens A-plan 
kan tillgodoses för ESK, ESK U samt EIS. Därför behöver nämnden besluta om 
tydliga principer för nyttjande som förvaltningen kan arbeta efter och förhålla sig till. 

I arbetet med att ta fram förslag till principer har två olika möjliga förslag 
identifierats.  

Det första förslaget bygger på en princip om att det seniorlag/en i kommunen, 
oavsett förening, som är högst rankade i seriesystemet har företräde till A-plan 
gällande både träning och match. I till exempel kommuner som Karlstad och 
Skövde har det enbart varit det högsta representationslaget, oavsett kön, som haft 
rätt att nyttja huvudarenan. Detta innebär för säsongen 2025 att det skulle vara 
ESK herr och ESK U dam som kommer få spela alla matcher där samt även 
fördela tillgängliga träningstimmar emellan sig. Följden av förslaget blir då att EIS 
behöver flytta sina hemmamatcher till Enavallens C-plan alternativt Korsängens 
Idrottsplats. 

Det andra förslaget innebär att Enavallens A-plan i första hand ses som en 
matcharena för de seniorlag som har hemvist på Enavallen och de som genom 
avancemang behöver spela där utifrån arenakraven. Detta innebär för 2025 att 
ESK herr, ESK U dam och EIS matcher är prioriterade i första hand. Övriga 
tillgängliga tider fördelas sedan ut som träningar för de högst rankade 
representationslagen, vilket för 2025 är ESK herr och ESK U dam. Detta innebär 
att fler träningar för ESK och ESK U kommer behöva förläggas till Korsängens 
Idrottsplats om man önskar träna på naturgräs jämfört med det första förslaget. 

 



  3 (4) 

  

 

  

 

 

Upplevelseförvaltningens bedömning 
Nyttjandet av Enavallens A-plan har varit en stor fråga under flera år men blev 
tillspetsad under 2024 när den enda träningsplanen på Enavallen gjordes om till 
konstgräs. Detta har medfört många dialoger med berörda föreningar där olika 
åsikter och önskemål har förts fram kring prioriteringar och nyttjande av A-plan. För 
att få en tydlighet i vilka prioriteringar som ska gälla för nyttjande av planen 
behöver nämnden fatta ett principiellt beslut som både förvaltning och föreningar 
ska förhålla sig till. 

Förvaltningen har identifierat två möjliga vägar att gå som redogörs för ovan. 
Förvaltningen ser att båda förslagen innehåller tydliga för- och nackdelar.  

Förslag 1 ger de högst rankade lagen på dam och herr bättre möjligheter att 
bedriva verksamhet på hög nivå genom att förlägga mer tid på A-planen. 
Nackdelen med förslaget är att endast ett fåtal föreningar får nyttja kommunens 
huvudarena och att EIS som spelat sina matcher där under väldigt lång tid behöver 
förlägga dessa på andra planer. Förvaltningen ser dock att detta förslaget bör gälla 
det högsta representationslaget för både dam och herr. 

Förslag 2 tydliggör att A-planen är en matcharena där matcher ska bedrivas i första 
hand av flera olika föreningar. Förslaget innebär att de seniorlag som spelar sina 
matcher där idag kan fortsätta med detta men också att föreningar som vid 
avancemang behöver spela där på grund av arenakrav får göra det. Nackdelen 
med förslaget är att färre träningar kan bedrivas på A-plan av de högst rankade 
representationslagen som istället behöver förlägga fler träningar på andra 
naturgräsplaner i kommunen. 

Förvaltningen bedömer att det är nämnden som behöver göra ett principiellt 
ställningstagande gällande vilket av förslagen som ska gälla framöver. 

Bilaga 1 – Principer för nyttjande av Enavallens A-plan i enlighet med förslag 1 

Bilaga 2 – Principer för nyttjande av Enavallens A-plan i enlighet med förslag 2 

Bilaga 3 – Konsekvensbeskrivning från EIS 

Bilaga 4 – Beskrivning av behovet från ESK och ESK U 

 
 
 
Jonas Nyström 
Förvaltningschef 
Enköpings kommun 

 
 
 
Christopher Hoerschelmann 
Verksamhetschef 
Enköpings kommun 

 



  4 (4) 

  

 

  

 

 

Kopia till: 
Berörda föreningar 
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